quasi possessione ut per dictam solam curiam tantunimodo archiepiscopi Lugdu-
nensis, qui pro tempore fuerit, et non decani vel capituli regi et gubernari ; item

garde nostre et omnium et singulorum jurium predictorum gaudere debere, ac in
dicta possessione dictos cives esse tuendos, salvo jure proprietatis eorum dictis
archiepiscopo, decano et capitulo, si p-urgata et emendata nobis et parti dicta con-
tumacia super eis contra dictos cives ipsi archiepiscopus, decanus et capitulum
voluerint experiri ; item cohercendo insuper eorum contumaciam, decernimus
jurisdictionem temporalem Lugduni et totam temporalitem in civitate et villa

Lugdunensi et ejus pertinentiis ad dictos archiepiscopum, decanum et capitulum
vel ad alterum eorumdem pertinentem, ad manum nostram esse ponendam et
tenendam, quousque contumacias suas purgaverint et emendaverint supradictas.

In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponen-
dum. Actum Parisius, die mercurii post festum inventionis Sancte Crucis, anno

Domini millesimo tricentesimo secundo.
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X X

Cornant le garder de Lion comanda a ses serjarg de requerir le cornier a
baillier sen jarq pour lever l'enzposicion de Lion et en son deffctut con-
traignient les rebelles.

30 Octobre 1298

UILLERMUS de Viriaco , gardiator civitatis et civium Lugdunen-
sium nec non tenens resortum ejusdem civitatis, Jaquemeto Miribelli,

/ servienti nostro, salutem. Cum nos pluries personaliter accedentes adC
reverendum in Christo patrem dominum Henricum, permissione divina archie-
piscopum Lugdunensem , eundem cum instancia sollempniter requisierimus ut
ipse utendo jurisdictione sua temporali, civibus Lugdunensibus petentibus et re-
quirentibus, unum de suis traderet seu assignaret servientem vel badellum ad
compellendum cives Lugdunenses, qui rebelles existerent de solvenda quadam
collecta, quam ipsi cives fecerant pro eorum negociis communibus sustinendis et
eorum neccessitatibus sublevandis, qui dictus archiepiscopus in concessione ser-
vientis predicti negligens extitit et remissus , prout nobis rerum evidencia mani-
festat et per dictos cives nobis pluries extitit intimatum , tibi precipimus et
mandamus quatinus ex super habundanti et ad majorem defectum seu neglicen-
ciam comprobandam personaliter accedas ad nobilem virum Guillelmum de
Viriaco, correarium Lugdunensem, et ipsum ex parte nostra requiras ut ipse unum
de suis servientibus deputet atque tradat ad compellandos illos qui in solvenda
dicta collecta rebelles extiterint vel remissi , et de predicta requesta habeas pu-
blicum instrumentum ; et, si correarius antedictus in concessione dicti servientis
rebellus extiterit, negligens seu remissus , volumus in casu predicto et tibi per
presentes Rueras committimus et mandamus quatinus supplendo dicti correarii
negligentiam vel deffectum, nomine nostro in conpulsione dictam collectam sol-
vere recusantium officium servientis fideliter exequaris, mandantes per presentes
litteras correario antedicto et aliis officialibus domini archiepiscopi antedicti et
civibus Lugdunensibus ut in predictis et circa predicta tibi pareant et intendant.
Datum Lugduni cum appositionc sigilli dicte garde, die jovis ante festum Omnium
Sanctorum, anno Domini M° CC° nonagesimo octavo.
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• XXI

Cornant le garder de Lyon fit serjant propres por soy et manda al correr et
tout officials nions. l'arcevesque que les tenissent por serjant.

9 Mai 1299

0 S Guillelmus de Viriaco , gardiator civitatis et civium Lugdunen-
slum necnon tenens ressortum ejusdem civitatis , notum facimus
universis presentes litteras inspecturis quod nos facimus, constituimus

et etiam ordinamus Guillelmetum dictum la Czepa , Jaquemetum Miribelli et
Guiotum de Chivignes, Aymonetum la Mueta et Peronetum Moretun servientes
nostros occasione garde et ressorti predictorum , et quemlibet eorum , ut ipsi et
eorum quilibet infra civitatem Lugdunensem et etiam extra, in quantum ad offi-
cium nostrum garde et ressorti noscitur pertinere , cum anis et sine armis fidelis
servientis officium valeant exercere ; correario Lugdunensi , qui nunc est et qui
pro tempore fuerit , et aliis officialibus domini archiepiscopi Lugdunensi dantes
tenore presencium in mandatis ut dictis servientibus nostris et cuilibet eorundem
in predictis et circa predicta pareant efficaciter et intendant, in predictis taliter se
habentes ne valeant reprehendi de neglicencia vel contentu. Datum Lugduni cum
appositione sigilli dicte garde, die sabbati in festo translationis beati Nicholay,

anno Domini M° CC°. nonagesmino nono.

XxII

Cornant le garder de Lion fit ses serjant.

30 Octobre 1298

GUILLELMUS de Viriaco, gardiator civitatis et civium Lugdunen-
sium necnontenens ressortum ejusdem civitatis, viro nobili et discreto
Guillermo de Viriaco, domicello, correario Lugdunensi, cum sincera

dilectione salutem. Vobis et aliis officialibus reverendi in Christo patris domini
Henrici, permissione divina archiepiscopi Lugdunensis, per presentes litteras vo-

---	 -----
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lumus esse notum quod nos facimus, constituimus et etiam ordinamus Andream
Vachoti, Matheum Ferraterii, Guillermetum dictum la Cepa et Jaquemetum Mi-
ribelli servientes nostros et quemlibet eorum , ut ipsi et eorum quilibet infra
civitatem Lugdunensem et etiam extra, in quantum ad officium nostrum garde et
ressorti dignoscitur pertinere , cum armis et sine armis fidelis servientis officium
valeant exercere; mandantes per presente3 litteras vobis et aliis officialibus domini
archiepiscopi antedicti ut dictis servientibus nostris et cuilibet eorumdem in pre-

dictis et circa predicta pareatis et etiam intendatis, taliter in predictis et circa pre-
dicta vos habentes ne valeatis reprehendi de negligencia vel contemptu. Datum